CAPUT III. — <i>De attributis Dei relativis</i>	302
Prænotanda circa notionem ac divisionem attributorum relatio- rum.....	302
Art. I. — De divina rerum conservatione.....	303
Deus creaturas conservat conservatione non solum negativâ, sed positivâ et directâ; solvitur objectio.....	303
Art. II. — De concursu divino.....	306
Prænotanda circa notionem variasque species concursûs divini... Non sufficit concursus mediatus, sed exigitur etiam immediatus. Non videtur satis esse concursus exclusivè simultaneus, ac proinde requiritur concursus etiam prævius, seu præmotio physica : solvuntur objectiones.....	306
Art. III. — De Providentiâ divinâ.....	311
Prænotanda circa notionem variosque adversarios Providentiæ... Deo attribuenda est Providentiâ, quatenus tum prævisionem, tum executionem ordinis aut gubernationem rerum importat; va- riæ solvuntur objectiones.....	312

Disputatio de præcipuis erroribus adversus Deum.

CAPUT I. — <i>De erroribus circa existentiam Dei</i>	320
Art. I. — De atheismo absoluto.....	320
§ I. — De illius possibilitate et existentiâ.....	321
§ II. — De illius causis.....	322
Art. II. — De atheismo logico.....	324
§ I. — De illius notione.....	324
§ II. — De illius refutatione.....	325
CAPUT II. — <i>De erroribus adversus naturam Dei</i>	326
Art. I. — De pantheismo.....	326
§ I. — De notione et variis pantheismi formis.....	327
§ II. — De falsitate pantheismi; solvuntur objectiones.....	329
Art. II. — De polytheismo.....	332
Art. III. — De dualismo et manichæismo : ejus notio ac refutatio.	334

ETHICA

Præviæ notiones circa Ethicæ naturam, præstantiam, utilitatem, historiam et divisionem.....	336
--	-----

ETHICÆ PRIMA PARS

SIVE ETHICA GENERALIS

Ejus objectum et divisio.....	340
CAPUT I. — <i>De fine ultimo actuum humanorum</i>	340
CAPUT II. — <i>De moralitate actuum humanorum</i>	342

Art. I. — De existentia objectivi et intrinseci discriminis inter bonum et malum morale; solvitur objectio.....	342
Art. II. — De natura boni et mali.....	344
§ I. — Recensentur variae opiniones de natura boni et mali...	344
§ II. — Refelluntur falsae opiniones de natura boni et mali, scilicet quae repetunt bonum et malum ex voluptate, ex utilitate, ex mero arbitrio Dei vel hominum.....	345
§ III. — Declaratur vera sententia de natura boni et mali.....	348
§ IV. — De suprema boni et mali regula; variae opiniones, verior sententia.....	350
CAPUT III. — <i>De normis quibus actus morales conformari debent</i>	353
Art. I. — De norma moralitatis objectivae.....	353
§ I. — De lege in universum: ejus natura et variae species; utrum servari queat intuitu sanctionis aut proprii commodi?.....	353
§ II. — De lege aeterna: ejus notio et existentia.....	358
§ III. — De lege naturali: ejus notio et existentia; divisio ejus praceptorum; dependentia ejus a lege aeterna; refutatio opinionis quae tuetur Ethicam <i>autonomiam</i> ; dependentia legum positivarum a lege naturali.....	359
§ IV. — De lege positiva: ejus necessitas, materia, et variae condiciones.....	364
Art. II. — De norma moralitatis subjectivae.....	367
§ I. — De libertate, quatenus est conditio proxima moralitatis.....	367
§ II. — De ratione, quatenus principia morum cognoscit.....	368
§ III. — De conscientia, quatenus principia morum agenti applicat.....	370
§ IV. — De principiis conscientiae directivis.....	371
CAPUT IV. — <i>De consecratis actus humani et morales</i>	373
Art. I. — De actus moralis imputatione.....	373
Art. II. — De merito et demerito.....	374
§ I. — De meriti et demeriti natura.....	374
§ II. — De meriti ac demeriti existentia: homo mereri ac demereri potest tum apud homines, tum apud ipsum Deum; solvitur objectio.....	375
§ III. — De fundamento meriti. Meritum nititur in quadam aequalitatis et justitiae lege servanda.....	377
Art. III. — De virtute et vitio.....	378
§ I. — De virtutis natura.....	378
§ II. — De illius subjecto.....	380
§ III. — De illius origine et causa.....	381
§ IV. — De illius divisione.....	382

ETHICAE SECUNDA PARS

SIVE ETHICA SPECIALIS

Prænotanda circa ejus objectum ac divisionem.....	384
---	-----

SECTIO PRIMA. — De jure et officio hominis quatenus individualis.

CAPUT I. — <i>De jure et officio in universum</i>	385
Art. I. — De jure et officio seorsum inspectis.....	385
§ I. — De jure: ejus natura, subjectum, collisio, et variae divisiones.....	385
§ II. — De officio; ejus notio, subjectum, collisio, et variae divisiones.....	388
Art. II. — De mutuis relationibus tum dependentiae, tum originis, jus inter et officium.....	389
CAPUT II. — <i>De officiis hominis erga Deum seu de religione</i>	390
Art. I. — De religione interiori.....	391
§ I. — Utrum homo Deo debeat internam religionem?.....	391
§ II. — De variis officiis quae amplectitur religio interior; horum divisio.....	392
Speciatim de deprecatione; de convenientia, necessitate et materia deprecationis.....	393
Art. II. — De religione exteriori.....	396
CAPUT III. — <i>De officiis hominis erga seipsum</i>	398
Art. I. — De officiis hominis erga seipsum generatim inspectis.....	398
Art. II. — De officiis hominis erga seipsum sigillatim inspectis.....	399
§ I. — De officiis hominis erga suam rationem; ubi refellitur opinio liberae cogitationis et notatur influxus scientiae in virtutem.....	399
§ II. — De officiis hominis erga suam voluntatem.....	401
§ III. — De officiis hominis erga sensitivum appetitum.....	402
§ IV. — De officiis hominis erga suum corpus.....	402
CAPUT IV. — <i>De officiis hominis erga alios homines privatos</i>	404
Prænotanda circa naturam officiorum justitiae et caritatis.....	404
Art. I. — De strictis hominis juribus, aut de officiis justitiae erga alios homines.....	405
§ I. — De veris hominis juribus: de juribus proximi quantum ad animam, bona corporea, et personam; de <i>socialismi</i> et <i>communismi</i> commentis et manifesta falsitate.....	405
§ II. — De quibusdam immerito inter jura hominis recens computatis.....	410
Notio <i>liberalismi</i> . Libertas cogitationis, praeli, conscientiae, et cultum, haberi nequeunt ut jus, seu <i>thesis</i> ; aliquando permitti vel tolerari possunt ut <i>factum</i> seu <i>hypothesis</i> ; hodie tamen proponi non debent ut hypothesis generalis.....	410
Art. II. — De officiis caritatis in proximum, seu de juribus illius minus strictis.....	413
Debemus aliis hominibus amorem, et varia officia quae ex amore defluunt.....	413

SECTIO SECUNDA. — De officiis hominis quatenus socialis.	
Prænotanda circa naturam variasque species societatis	415
CAPUT I. — De societate domesticâ.....	416
Art. I. — De societate conjugali.....	416
Art. II. — De societate paternâ.....	417
Art. III. — De societate herili.....	419
CAPUT II. — De societate civili.....	422
Art. I. — De naturâ societatis civilis	422
Art. II. — De origine societatis civilis.....	423
§ I. — De origine societatis civilis philosophicè inspectâ	424
Societas civilis est naturalis homini et ab hominum arbitrio vel contractu minime pendet.....	424
§ II. — De origine societatis civilis historicâ.....	428
Art. III. — De fine societatis civilis	429
Societatis finis est tueri ac fovere bonum civium physicum, intellectuale et morale; de illius fine præcipuo ac directo, et secundario ac mediato.....	429
Art. IV. — De iuribus ac limitibus Statûs ejusque relatione ad privatos cives et ad varias civium categorias: — quomodo inter cives commoda et onera partiri debeat, ubi et de <i>tributis</i> ; — quæ sint propriæ illius functiones?; — utrum habeat jus docendi et quomodo habere se debeat ad scholas?; — de iuribus civium privatorum, et speciatim de libertate associationis.....	431
Art. V — De nexu societatis civilis cum religione.....	435
§ I. — De religione Deo a societate civili debitâ.....	435
§ II. — De unione societatis civilis cum Ecclesia et ejus ad ipsam subordinatione.....	438
Art. VI. — De supremâ auctoritate in societate civili	439
§ I. — De naturâ variisque muneribus supremæ potestatis....	439
§ II — De origine supremæ auctoritatis civilis. Potestas civilis primariò ex Deo, tanquam auctore naturæ oritur.....	441
Probabilior videtur opinio quæ vult auctoritatem a Deo multitudini datam, ab eâ immediatè in principem transferri: solvuntur objectiones	443
Art. VII. — De subjecto supremæ potestatis.....	446
§ I. — De modo quo instituitur subjectum supremæ potestatis.	447
In societate primitus constitutâ, jure domestico designatum fuit politicæ potestatis subjectum.....	447
In variis societatibus, temporum decursu constitutis, subjectum politicæ potestatis neque naturali, neque divino jure, sed ex multitudinis consensu regulariter designatur.....	448
De meliori regiminis formâ.....	450
De suffragio universali et variis temperamentis ei afferendis....	451
§ II. — Utrum gubernator jure semel electus a multitudine amoveri valeat?.....	453

§ III. — Quomodo populus se habere possit aut debeat erga tyrannum et usurpatorem?.....	455
CAPUT III. — De societate universali quæ viget inter diversas gentes ad invicem comparatas.....	458
De variis officiis tum justitiæ, tum caritatis diversarum gentium ad invicem; de variarum gentium autonomiâ; de principio non interventûs; de modo tuendi ac vindicandi justitiam inter diversas gentes; variæ opiniones, verior sententia.....	458

APPENDIX

<i>Notiones quædam generales de œconomia politica</i>	466
---	-----

FINIS INDICIS